
  校長挨拶 

 

江戸川区立第七葛西小学校 

   校長  山崎 美佐子 

 

 

 

 

 

 

 江戸川区立第七葛西小学校長４年目となりました山崎美佐子（やまざきみさこ）です。

令和６年度も第七葛西小学校の子どもたち、地域のために、教職員と共に最善を尽くして

まいります。どうぞ、よろしくお願い申し上げます。 

 児童が学びがいをもって、「楽しく通い、学べる学校」。教職員がプロ意識をもち「働き

がいのある学校」。保護者や地域の方にとって「信頼し、通わせがいのある学校」を目指し

ていきます。 

 今年度は、江戸川区教育課題実践推進校の指定を受けました。研究主題は、どの子も分

かるできる授業の実現～授業のユニバーサルデザイン化を目指して～を研究主題に教職員

が心をひとつにして、研究をしてまいります。実践推進校の発表は令和７年２月２７日（木）

です。講師の先生の指導の下、児童のために頑張っています。お忙しいとは思いますが、

多くの保護者・地域の皆様、区内の教職員の方々にご来校いただきたいと思います。 

また、昨年度まで３年間外国語の研究を進めてまいりました。その集大成として、今年

度は香港の学校と姉妹校を結ぶことになりました。七小の子どもたちがグローバル社会で

活躍するための一助となるように交流を進めてまいります。今までの七小の良き伝統を継

承し、新しいことにも挑戦して、より一層の発展に努めてまいります。 

 保護者、地域の皆様、今後とも本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

 

 令和６年４月吉日 

     


